КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 30 марта  2016
	            пос. Чайковский
	                          № 5-24

	О внесении изменений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов
 от 31.01.2006 г. № 7-45 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

                  На основании заключения по нормативному правовому акту от 14.03.2016 № 24-02-02586 Администрации  Губернатора Красноярского края Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

            Внести в преамбулу Решения и пункте 2 приложения № 1 Положения об оплате  труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, членов выборных органов  местного самоуправления, муниципальных служащих» утверждённое Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 31.01.2006 № 7-45 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» (в редакции 22.03.2007 № 16-67, от 04.09.2007 № 18-72, от 28.02.2008 № 28-88, от 21.03.2008    № 30-91, от 19.01.2009 № 39-106, от 14.12.2010 № 10-24, от 20.05.2011 № 16-37, от 26.01.2012  № 22-52, от 16.04.2012 № 24-55, 25.10.2012 № 30-75, от 29.10.2012 № 31-76, от 22.04.2013   № 36-93, от 30.09.2013 № 40-115, от 24.12.2013 № 43-123, от 17.01.2014 № 45-125, 15.12.2014 № 52-143, от 22.12.2015 № 3-12) следующие изменения:
1. В преамбуле решения слова «Руководствуясь законом Красноярского края № 17-4356 от 27.12.2005 г. «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» исключить;
2.  в пункте 2 приложения № 1 слова «(в соответствии со статьёй  2 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»)» исключить.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам (председатель – Г. К. Измалкова).
4. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                   В. С. Синяков
[bookmark: _GoBack]